Ministério da Educação

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, para a área: “Letras e Educação do Campo - Linguagens e
Códigos”, Campus JK em Diamantina-MG, objeto do Edital nº 45/2023.

Ampla Concorrência:

Nome Média Final Situação

Mayan Maharishi de Faria Ladeira
Amâncio*

8,55 Classificada

Rute Ferreira Fraga 8,00 Aprovada

Candidatos Cotistas Negros/Pardos:

Nome Média Final Situação

Mayan Maharishi de Faria Ladeira
Amâncio*

8,55 Classificada

*Candidata classificada e dispensada do procedimento de heteroidentificação, conforme item 6.18 do edital do processo seletivo
simplificado nº 45/2023 da UFVJM.

Diamantina-MG, 7 de agosto de 2023.

Divisão de Seleção de Pessoas
Progep/UFVJM